
     

Zápis z porady starosty se zastupiteli městyse Choltice 

Porada 10/2013  Datum: 17.6.2013 
 

Přítomní:  P-přítomni, N-nepřítomni, O-omluveni 

Starosta : Bolek Tomáš Mgr. (Bol) P   

Místostarosta : Pavlík Jan Mgr.     (Pav) P   

Augustinová Jana      (Aug) O Kolářová Hana       (Kol) P Sůra Lukáš Bc.   (Sur) P 

Fižová Marie Ing.       (Fiz) P Kolbaba Zdeněk    (Kob) P Šupík Miroslav   (Sup) P 

Horák Miroslav Ing.  (Hor) P Kváč Pavel             (Kva) P Vančura Pavel   (Van) O 

Osadní Výbor LEDEC :  

HOSTÉ :  
 

Program Jednání: 

1. Program dalších porad 

2. Připomínky zastupitelů 

3. Kulturní akce – muzejní noc, festival chrámových sborů 

4. Sportovní akce – Grand Prix lukostřelců, Fotbalový turnaj mladší přípravky U8  

5. 
Společenské akce – vítání občánků, rozloučení s předškoláky, jednání starostů 
mikroregionu PŽH v Cholticích, rozloučení se žáky 9. ročníku 

6. Pronájem části barokního zámku č.p.1 – diskuse nad podmínkami 

7. Pojmenování ulic 

8. Žádost o dotaci na vybudování naučné stezky a odpočinkových míst v Choltické oboře 

9. Revitalizace biotopů v Choltické oboře – poptání dodavatele VŘ 

10. Územní plán Choltice 

11. Nabídka na zapůjčení sběrného kontejneru n oděvy a hračky 

12. Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 

13. Prodej pozemku p.č. 189/6 a výpůjčka pozemku p.č. 188/3 v k.ú. Choltice 

14. Rozpočtové opatření č. 5/2013 

15. Žádost J.A. o pomoc při získání bytu v DD U Fontány 

16. Opravy výtluků 

17. Pomoc obci Tuháň, zasažené povodní 

18. Slavnostní otevření renesančního zámku č.p.5 

 
Jednání a usnesení: 

add 1. Program dalších porad 

 24.6. veřejné zasedání 

add 2. Připomínky zastupitelů 

 
Kol: Nevyvezen odpad za hřbitovní zdí. Objednáno. 
Hor: opakovaně navrhl kvůli zpřehlednění křižovatky Nádražní a Na Hlásku odstranění 



tuje bránící ve výhledu. Bude odstraněna. 
Fiz: Návrh na zamřížování oken v č.p.5, po negativních zkušenostech s vykradením 
zámku. Bude ještě posouzeno.. 

add 3. Kulturní akce – muzejní noc, festival chrámových sborů 

 
Kladné hodnocení Muzejní noci.  
Pozvánka na festival chrámových sborů – proběhne 22.6.  

add 4. Sportovní akce – Grand Prix lukostřelců, Fotbalový turnaj mladší přípravky U8 

 

Proběhlo GP lukostřelců, počasí závodníkům přálo. 
Fotbalový turnaj mladší přípravky proběhne v sobotu 22.6. 
Lukáš Zerzán  – předání poháru za 122 nastřílených gólů v průběhu 4 let. 
Turnaj mladších žáků se nepodaří zorganizovat z důvodů nedostatku týmů. 

add 5. 
Společenské akce – vítání občánků, rozloučení s předškoláky, jednání starostů 
mikroregionu PŽH v Cholticích, rozloučení se žáky 9. ročníku 

 

15.6.  proběhlo vítání 3 choltických nově narozených občánků., 
19.6. proběhne rozloučení s předškoláky v MŠ. 
28.6. proběhne rozloučení s žáky 9. ročníku. 

add 6. Pronájem části barokního zámku č.p.1 – diskuse nad podmínkami 

 Proběhlo jednání s p. Tomáškem ohledně podmínek pronájmu zámeckých prostor.  

add 7. Pojmenování ulic 

 
M.Fižová prověřila z různých pramenů osobnost MUDr. Bastla. 
Zůstává shoda nad prodloužením ulice Hellichova, a prodloužení ulice Luční. 

add 8. 
Žádost o dotaci na vybudování naučné stezky a odpočinkových míst v Choltické 
oboře 

 

Obdržena nabídka od společnosti Envicons v hodnotě 147 tis. Kč. Vytipováno cca 16 
míst v oboře pro umístnění informačních tabulí, odpočinkových míst a hracích prvků. 
Součástí projektu je i oprava některých cest v oboře. K nahlédnutí byla odevzdána 
prvotní studie. 

add 9. Revitalizace biotopů v Choltické oboře – poptání dodavatele VŘ 

 

Městys obdrží dotaci 19,7mil. Kč. 
Jako dodavatel výběrového řízení na dodavatele stavby byla vybrána Regionální 
rozvojová agentura Pardubického kraje, která nabídla provedení za 33 000Kč 
bez DPH. V brzké době dojde ke zveřejnění výzvy. 

add 10. Územní plán Choltice 

 

ÚP – ve středu obdržíme čistopis ÚP, na VZ se budou schvalovat 2 usnesení, kterými 
bude ÚP uveden v platnost.  
Po schválení ÚP dojde k zadání územních studií pro novou výstavbu v lokalitách Luční, 
Hellichova, Severní 

add 11. Nabídka na zapůjčení sběrného kontejneru n oděvy a hračky 

 
Firma Revenge podala na úřad žádost o přidělení místa pro kontejner. Zastupitele 
podpořili umístění kontejneru. Bude se hledat vhodné místo pro umístění. 

add 12. Smlouva o výpůjčce nádob na tříděný odpad 

 
2 konkurenční nabídky od společnosti EKOKOM a SOP. Bude schvalována nová 
smlouva se stávajícím dodavatelem – společností EKOKOM. 

add 13. Prodej pozemku p.č. 189/6 a výpůjčka pozemku p.č. 188/3 v k.ú. Choltice 

 

Obdrženy 2 připomínky k prodeji a zapůjčení pozemků společnosti Šaravec a Ruč. 
1. připomínka od P. Horáka 
2. připomínka od J. Málka 

Obě připomínky byly zastupiteli projednány včetně podmínek prodeje pozemku 
p.č.189/6 a výpůjčky popř. pronájmu pozemku p.č.188/3 



 

add 14. Rozpočtové opatření č. 5/2013 

 
Starosta zdůvodnil jednotlivé výraznější změny příjmových a výdajových kapitolách 
rozpočtu. 

add 15. Žádost J.A. o pomoc při získání bytu v DD U Fontány 

 
Starosta na žádost J.A. zahájil jednání s ředitelkou DD U Fontány ohledně umístění 
našeho seniora v DD v Přelouči. 

add 16. Opravy výtluků 

 
SÚS provede opravy výtluků hned, jak počasí dovolí.  Alokace prostředků z rozpočtu 
cca 200 000 Kč. 

add 17. Pomoc obci Tuháň, zasažené povodní 

 
Naši hasiči odevzdali materiální a finanční pomoc obci Tuháň, které jsme dále nabídli 
2 jednotky na pomoc s odklízením následků škod.  

add 18. Slavnostní otevření renesančního zámku č.p.5 

 

V neděle 14.7. od 11:00 do 13:00 hod proběhne slavnostní otevření zrestaurované 
budovy renesančního zámku č.p.5. 
Starosta přečetl seznam pozvaných hostů a požádal přítomné zastupitele k doplnění 
seznamu hostů.  
p. H. darovala choltickému zámku několik kusů historického nábytku. 

  

Zapsal: Lukáš Sůra 

 


